
sâii'tiâlíê"cíito
?ú

ExrRATo DE Avtso oe ltctraçÃo

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVTSO DE L|C|TAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.11.28.01;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de Sáo Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 19 de Dezembro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para as Obras de Sistemas de Abastecimento de
Agua das Localidades de Pau D'arco e Umburana no Município de São Benedito/CE,
conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone:
(88)3626-1347. São Benedito - CE, 30 de novembro de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presrdente da CPL.

'Ç,
'\I ',

oovrtxo s4rctar E l^g ãrtqto I
Êt,. Palrro Mrcir! }7t . C.Üo . g|o L.L{ô C. . lÜl} lGAÊ l. , j cEP 6?370{0. C|,PJ 0t ru 1ãtúot'fa

t rÔü..Ã.....r:lro. .alr! o.d.ú.dô.à li-. r&'ÉÔc. !4.ú..d.r*.áôrt



EXTMTO DE AV|SO DE LTC|TAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE SÃO BENEDTTO - C.p.L. AVTSO DE L|C|TAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N".2023.11.28.0'1; TIPO: MENOR PREÇO; CR|TÉR|O DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitagão, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia í9 de Dezembro
dê 2023 às 09:00 h, dará inÍcio a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para
as Obras de Sistemas de Abastecimento de Agua das Localidades de Pau D'arco e Umburana no Município
de São Benedito/CE, conforme Pro.jeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexosi no
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00mÍn
às 12h00min. Demais inÍormações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 30 de novembro
de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL. "q

Assinado elelronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: '.'.026.203-.. em 3Ot11t2O23 17,20125 - tp com n i 112.16.2.39
Autênticação om: www.seob6nêdito.c€.gov.br/dieriooÍiciâl.php?id=331 3

PREFEITUR.A MUNIC'PAL DÊ sÂo BENEDIToICE I ExEcU?Ivo I DtARto oÊtctÂL . úüEeo: 3533t2023 . 30/í í/a023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS . ATOS NORMATIVOS MUNICIPAI§ . AVISO :

2023.11.30.001t2023

aDOM 9/í0



DlÁRl0 Ot'ICl^L DÀ t]N[Ão - seçeo r N, 228, sê{â-íekà, I dê derembíô

Âvllo oE HoMo(oG^çIo E ADluDrCÀçlo
cox@ilCÍrcr^ Púluc^ Í{r 4Êoat

Obl€tôr Convâtâção dÊ ênpr$a pâlô êxêcução de pâvhêntâÉo âíáltkã ê
lirllirado .n diEBa rua3 do municÍpio dê Párãipabr.Ct, d. ncodo .on o Contrato de
Rep.5s. Nr 9826a/202ilMDR/cÂrvÁ. Homolô.rd. . Àdludic.d. .m íãwr dá licit.nt.:
grimar Ên8.hhaíe LÍ0Â, lnerh. íô cNP, nr 39,69s.srts/0(x)1.03, @h o eálor alobal d. RS

1.1r,1.522,23 {Uõ 6llhào, ce o . noEni. . q!.tro mil, quhà.ntor. untê . dok r.ài3, ê
vinte e k& cênl.vosL n. íorm, dá aêi ne 8.666/93, por M.rcílro cod.i.o l.rrero -
snd.tário d. lôtr.êrÍ{tura. D.É d. ílôúôlo8.çãô ê Adjldrôçlô: 31 d. ôutuhrô d. 2023.

PâEipah./cL 30 dê nwehb.o de 2023
M ictto coRDEIxo BÀRioso

S&r.táno d. hfÊ.ltrurrr,
AVISO DE HOMOTOG^(IO E 

^OUDIC 
çIO

@icoiiÊitct^ PúlucÁ í{r 5/202,

Objeror cortrar.çáo d. emprer paê .rEução d. pavim.nt lao aíáltica e
einalhaçro eô dtucrs$ rues do m!.icipio de P.râirab.-ca, de ,cordo coô o conÍâto d.
ieparre Ne 9z{482lz o2ílVoi/CárIA. tionoloBdô . Adjudicadà êm Í.vor dô llcit.nrêl
S.inax Énrcnhá.la LTO4lN.rii. no CNpl nr 39.695.545/0001-03, con ov.lorsrob.ld. iS
8011,216,4 (Oitoc..roi ê quatÍo mll, dú..nr6 e n@nt. . *ii re.h . *$.nt. . q!.io
.e,r.vos), h. fo.m. d. ki nr 8.666/93, por M.rcflio Cordlirô BôÍoto - serêtáío d.
inf.a.strutura, 0.tâ d. HomoloSâção ! tuiudlc.ção; 06 d. nov.Ínbro d. 2023.

Pâ,.ip.b./cE. 5 dê noEmbro d. 2023
MARcÍLro coRoaÂo 6ÁÀnoso
s.í.táío ó. lnIô.lirutur.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

axÍi to Dt @rÍTn Yo

Preslo El.trôni.o Nr 202r,11,01.001-SÊoUC
contr:t.nre ê riadâr,,ior Sêcrêr.Íi. d. td!c.Éó, wã.d.íê, Pêrêi.. Diniz, ordêhâdôr d.
o.3p.!.r d. S..r.tô.iá, Cônlraladô5r MH Coh..clo de Vei.ulor . s.dlço! Ltd. p€lo v.lôr
dê nJ ar9.99â,00. Objeto: Sqltlro d. pr.ço, vl$ndo á tulura âqúklçro dê v.lcú16 taro
plck-up, coníorne êp.ciic.çõle em ânoro. Proc.dimento Llclt.túio: preglo Êl.rrônl.o Nr
2023,11.01,001'SEDUC. Viaaõ.1ô dG Côntrâloe: :11/12/2021. Dot.çõ€s O.çam.ntánô!;
01.18.18.12.365.1208.1.2064. ÉLm.ôto dê 0.s0é3.5: 44,90.52.00, Â5!in. p.l. conrarâdâ:
MarcG Hendoue 6oúet 8ruío, Dàtr d. Astlnetqr.: 271112023,

oíiÁto Dt iEctstio Da PrEço'

Prêaãô El.íónico Nr 2023.1r.01,001'5lDUC
conÍÍ.nE ê 3llh.tánor S..,.t..l. de €duqçáo, wãndêrlêy Pêrc|r. ohlr, Ordenàdor d.
Dêsps.e d. s€cÍêr.rra. c.ntr.tad.: MH com.rcio d. v.Lul6. s.ryiçor Ltd. pêlo Élor d.
FS 4?9,99&00. obj.to: R.gi5ío d. pÉçôr ü3.nô . íutúr. ôqúirl!ão dê velclls npo pi.L-
úp, .onfoÍú. êrp..inetõ.s êh âncro- P@êdimento Uclt.tórlo; pr.aão El.trô.lcô I'1.

2023.U,01.@1-SÊ0UC. vi8ê.clü 01 IUE) Áno . P.rr'r d. dátá d. 3u. Âsimtu6. A$in.
pêlâ Conrr !d.i Mer.os lendqq. GomE Eruno. D.r. d. a$hâtur.: 22111/202!.

PRÊFEIÍURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNÊIRO

^vlso 
oE rroÍÀ(Io

P*EGlo ÊtÊÍiôit@ ti 5/2023

A Pr.go.ka dõ MunkÍpiô 1orn. públi@ quÊ r..lhara nodli la d.o.r.úbrô d.
202!, ài O8h3ooh, nô sltai ww.bllcompr.!,or..b., o ,re8,o Eláóni.o {r 0572023,
o.iundo do P,ocets Ne 2023,1r,01,01, cujo ob,.to é a conl..t.çao de enpr.r p.r.
p.err.ção dc s.Íviços dê l@çto de t..tor d. pneut ê tnd. dc aêdo por hoIô
tr.balh.d., d.rrinado áo coÍt. d. têr.s p.ra aSd.ultor.! frôlllâree êr diveMs
localidàd.r d. iítcB§. dr S..rêt..ia d. ÁAí@ltura ranjliãr do Municiplo d. Plqu.t
c.d.irect, O tdhel ét.ra disponÍtl n6 Sit6: ww,bllcoitprâs,oÍa.bÍ ê r{sri.i.e.aov.bÍ
. rc sit.: *gÚ.piqu.tdrn.ló,c..8ov.br, ô p.rtk da d.t. d. publl.áÉo dstt. Ávls.

PREFETTURA MUNTcTPAL DE eurxEtô

^vEo 
Dt HoMoroG^ílo E 

^oruotcÂçÃo
tohàdà d. PÉço! nr 2023,06,07.1. Obj.to: CônÍâlado dê s.Niçoi â rêreÍn

pr.stedd n. ê!êcuçaô d.r ôbni dê pavimentaçao em plro inl.rtnvâdo na s.d! do
M!nl.,piô dê oujr.lólcE, no! Dold., do Plano d. r..6.lho no 1o!534a.í, côhúnrô rt
939952/202/MDR, cêlebÍâdo con . Unlro, .tÍ.véi do Minkta,io do oesênvolviôchto
R.alon.l, conÍôm. B!riÍ1.áçõ6 .pr.*nl.dôi no Edlt.l CoM.alórlo, Ll.itanl.
vencedo.: . em9..r. ,t sêúrçÔr é EmpÍ..ndifr.ntor [TDA, tôt ll..ndo tua propolt. e
v.lor de RS 981,355,35 (@@ $ e olrent. e um nilte.ento5 e cl.quenl. e d.co...B
e t.lnt, . clnco c.ntr6r), dê 6nfomld.d..om o M.p. Co6p.ôtivo de Pr.ço5 a@stado
.ot autoi. Honoloso ê Âdjldko . prê!êniê Ll.lt.9lo nr loha dâ l. i iI 8-666/93-
oÍd.íâdor d. o!sp.r.e dâ 5!.Í.r:rl. M!.lclp.l d. lhírêntutür., DÍa d. Homolo8.ção:
:,0 de n@mb@ d. 2023.

Ouixêrô/CÉ. 30 de Novêhbrc dê 2023
GUILHEiME DE LIMÂ

Odên.dor d. O.ip6$ da S&r.Lri. Munlcipal dô
ht..errutur.

PREÊEIÍURÂ MUNICIPAT DE QUIXERÉ

Avtso oi cNtM MErro púllrco Il' rr2,oU2o8 - sEouc

A S..r.t.rl. d. ld{6ç5o do Múnldpio d. qúr.IÉ, áí.vé! d. ConBtão
P.m.nênte d€ U.itado, lo..lhêda n. Âuà ,.dtê Zaeri.t na 3lI" brirro contrc, lorn. público
qu. @h.rá.o peÍlodo d.20lvinr.)dlat,. @iar d. dãta dã publlqçao d8§. Chárum.nlo
hibll6 Nt 0rü.0r/202, . 5a0UC, É horáro d. .&.dLnte.o público, dú 07:00 às 1!'m
hod, 6 d«umênrc p.r. hôbililáçlo, líclurw oi Pto,erot d. v€ndar dê GaErot
alim^rl@ d. fu.'culturâ t.hll'rÍ, d.íih..lo, . tupft. d.m.údâ dr h.Í.ád. .t6rrr doe
.lu@rd. Ede de Esol.r Munl.loàlt d. Quir.rÉ, Gom tundam.nE n. Rêeluêo/cD/FNoê Ne

!8, d. 15 d. iulÀo d. 2009 ê N Lel tued ir u.94r, de 16 de iuÍho d. 2009.

AuüGrH., ,0 d. nMmbro de 2023.
,o5( EU(IMAR DE LIMÂ

Prdidêntê ô comÊrão d. u.itaç,o

PRÉÍÊIÍURA MUNICIPAL DE RUSSAS

^vtao 
oE Aoruorc çÃo Ê HoMoLoG çlo

loM o Da PtEços n,2/2orl"olvais s

&rrãto do Têrôo d. Ádludi..çao . Hoholot.çrô. aoJÚorcaDo e
riOMOrôGAoO êm ,Oll1l2073, .n í.vo. do Ucitànt. vfNccoon: MEIOoO
CONI aIUOAOI € COIISULIOR|Á S5 LToA. ME, htcrlt. m CNPJ tob r 21.982.04ll/0001-
34, @m r.d. n. Áv. ch:n .l.r Édtoí Queiro.. n' 3:t76, !L Ú4, 8.rrrc lrom ôot.o,
c.svêUcE, cEPr 62,85S000, n.st .to cpre!ênt.do pê|.5r.. Í.m.nda Lobo dê Pinho,
ln*dt no cPr sb o .r 015.056.0!3-82, no vÁLOi GLOBAL d. Â§ 108.000,@ {cêntô .
ono Mir Re.l!), o oúcro dr roh.de d. Pre,c t. 002/2023 - DlvERsÀs, q!. t.m por
li.ôlrdõde . coflrêrôçro dê ,.so. iuídi.r p.râ pr..t.çào de *úçor téc.i.d
6psidi!.dc !m proc.§frênto. tr.nrói$ão d. drdo, por 6.io êl.ttônl@ dô slcor'lÊ1,
sloPES ê sloPs dê hl.r.!e. d.lrEt rl. d! Fhrnç.i. s!@t.í. dê EduoÉo. oêrpono
Étcol.r. s@et.ri. d.5.úd. d. Pr.í.itur. Municir.l d. f,ussa3{Ê, p.ô6lnt€gnnt. de5t.
p.eêso, cohío.m. .lpêcineçõer n. pÍop6t dê Dr.çot do Encedor.

nús.ect, 30 d. dembro d. 2023.
JORG! ÁtiCUsÍO CTiOOSO 00 rl^SCIMílTO

ttuld.àt d. clt

PREFETTURA MUNrcrpAL DÊ sÃo EENEDrro

^vEo 
o€ uqÍÂÊlo

toi 
^DA 

oE ?aEço5 I'1. a!2r.l1.la-01

Modelld.dê: Tom.d. d. Prêçôe t.. 2023.11.?8.01, nPo. M.no. PÉtô; Chlério
d. ,uraàh.nro. M.nor PeEo 6lobrl. o Muidplo & 5ao B.í.dlto/cE, .tr.va5 tua
comls!ó Pàn.n.nt de udt.çio, ro@ pübll@ p.t o @úedô.nro dor literciedG,
q!. no dl. 19 de oll.óbrc d. 2023 àr o9Úo l! ôd lni.lo . Tomada !,. PEçot
suprrcnâd., qúê t m @mo obi.tlvo â 3êLCo d. !rcpGt õ.it vanr.Jor. P.r.:
C.nrãtácao d6 4 tçor ta.nko. .3rdl.llE.,.6 .h 68!nh.rl. oül p.o ,t OàrB d.
sist.íns & Â!.it«haro dê Áru. dB l@lld.d.i d. Pâu D'&ct . UmbunÀ. rc
MunÉloio (l! Sao tln.diro/aE co^íomê ProEto 8&i@, Ot int.rciqdo3 potllrao àdquniÍ
o.dltà1. *w.n.rcr no êid!r.ço: Âu. p.ulo M.rquê, ír 37& C.ntro, Sao B...dlto/ct,
no horádo d. êlpêdlê . d.t 0Eh00hin ài 12h0&nh, oênâ13 ríioh.çlÉ!, .tr.v* do
íon.: {83)362É1347.

5lo Benedito - ct, 30 de nd6mbro d. 2023
iorilÁLoo Loôo D MAScat{o

Pr.rrd.nt! d. cPL

PREFEIIURA MUNICIPAL DÉ SOBRAI

âíilTo oE otsrttts^ DE llol çlo
DtsrENsa DE uoÍacÃo Nr oP2!o16 . sMs
tírâto d. OÉp.nr'dê L(it cto - Proc.e Nc P2t34a7/!02, - DuPd3i d. Lldudo t{0
oP2ilo15 - sMs, oarEÍo: contnt do do *rüco d. íonÉl@.ro . o us do ,5t.ô. d.
dlirr'buiçào d. .her,l. .lotrlo d. b.lr. t..r!ó (6tupo §1, vún.lo .t nd.r.. ne!6id-.h3
d.r uídàd.r d. s..r.r.rra Mlnrdp.l d. É.Úd. d. sob,rucE. FU DAME TÀçlo L-Ê6^l':
Árt. 24, h.Ro )üll, . 

^n. 
2ô ,àrá'snlo Ú.k , lnci.o ll, dà L.l lrt 8.666/r99t ô {.i

.h.r..õê co TnAÍAOA: COMPÁJ{H|I ENEi6En(, DO CEÁM, o.t@ oridl(. lnÍrnà no
cNPr ;b o Nr 07.0a7.251/ooo1.7o. v^lroi G[oB^L: RS 1.$a.r9s,35 llrô Milhro .
ournh.nrd. Trtnr.. orto Mil . Duz.ntot. N@.nt.. Clh@ R..1.. T.lnE. Gh.o
c..r.w3t. oorÂçôÉs onçAMÉMrÁ&^s:07.01.10.1050lr7a,2ro7.3!9l}t90o.l5olrlm2m,
07.0t.10,!o5.1t07ó.?a07.4190!900.1600i10000oi
0r.01.10.302.@?!,2r8it.!390!900, !5&1002@i
07.01.10.302.@73.2!04.13903900, 160000@00;
07.01.10.!02,0073.2384.31903í)0.16{)200000,
07.01.10,!0I.0013,2384,3390!900.162100000oi
or-01-10.301.@7!.2414.!3903900, 15!01002@i
07.01.10.101,!07!,2418.!3rO39oO. 1600000000,
07.01-10,301.0073.2a1a3!9039@.16021b000oi
0r.01,10,12 r.0t00.I570.339039ib.15@100200;
0r,02,10,122.0500.24at.33903900.150o10020o. Sob.âl{t, 30 d. Nowmbro de 2023
!.tlci. R.lch.l dor SrítG ' s4.dan. Múni.lp.l d! Saúd..

Piquá GÍnêlro.CE, 30 dê novembrc d. 2023.
Fn^NCISCÁ VÉRA LÚCIA 3ÁRBOSA UMA

PREEEITURÁ MUNICIPÂT OÉ OUIXADÁ

orl^ro DE cotÍÍR Ío
Pr.!áo El.tónlco í, ú2/2023-PÉAP
Conú.i.nt !: seEL,a. de D!3etuolüm.nto E.o.ôúl.o ê Turismo, Seíáàri. de [tpon.,
P.ntrprçâo Popul.r e J@ntqd., conÍol.dorr. GeFl do Munl.Íplô. Enraro d6 co.$.to!
r.sultant* do Pr.8lo llêtrônr.o ní 0O2I2023.PER1. n, 002/202 3.3OS EDÊÍ, Vilo. Slobrl: rs
82,Ja, nr 002/2023-35SÊaPl. V.loÍ alôb3t RS 462,7r; Cintr.tâd.: lô.é xêlner Belén
Goh.5 . Ma,.t.v& d. 54 rêpr.5ê.l.nte 1.8.1 o 5'. ,o!é H.lm.r E lén Gom.s ri
m2/2023.119408T, valoÍ arob.l: RS 145,84i ní 0o2l2023-3rsÊprl, V.lor Slobàl: nS 310,84.
nr il02/202!-39CGM v.lor aloô.|: iS 175,50 Conü.t.d.: tqinq FiEu.irs Ctu.-ME,
.tôvé! d. 3êu í.pÍê*.t nt. 16grl, o 5r. no5hev Flltuêk.s Crur. nr 002/2023-29S[DET,
v.lor dobõr: iS 616,95j nt 002/202!-USaPPJ vdlor tlob.l: nJ 2.969,01; nr m2/2013'
aoccM, valoí gtobâl: RS 102,0 côntr.hdâ: Llck Artádo d. Prcduto! . s.oiços §DÁ,
.tãvée d. É! r.pr.sni.m. 1.,.1, o h l.to dG sãntos t{un$. nr oo2ll023-33sEoEr,
Válo. alobal nS a5,12; n. 002/ro2:l-!,St PPl, Valo. 8lob.l: il 1.063,90 Côô$ár.d.: N 6 d!
€$ta, àtÉvê d. cu r.pre..nt nr. l.ael, o lr, r{ryd.on Br!8. d. Cost!; n. OO2/202!.
32slo!Í, valoÍ !lôb.l: iS 1a,0lr; n. 002/2023-36sErPr, válor alob.l; RS 142,09 conrrar.d.:
ab.$.c. conérdo d. 

^rtlr6. 
de €!ditúiô., Lhpér. ê 6ê..re5 

^llmentÍç16, 
.iEú3 d.

r.! r.pe*nt.nt l{.,, ô 5., N.ydsn 6r.I. d. c6ra- obJctô: Aqúúico dê m.t Íiôl d.
lrõp.!. ê ds(.,táv!lr, pàrà .t.ndd I ô@sadôder d.r dlwÉr tesetãÍlrr do múnltlpro.
Pr:zo dê vl êncl.: 3V12l2023, . p..tir d, d.rà de .si..tur., Áshr pel. conú.tanter
n.lmlndo t.bilno de Olivên. Lop.t, Nilo lop.t d. aorr. .tô, dllYrn J.lr Noa!.rí.
Âlb.lro. o.tr dd asrlnaturri do3 côntêi6; 3O . 3V05/2023.

Avao DE ucÍt çlo
piEclo attttôNlto N. torto/a,ra-ParP

o Pr.aoêro, tôríà públi@ q@ * .conÍ. à dlrpôslCo dos rntêr.rlado!, ô

liclrâÉô dô tapo m.nor pr.to por lor!, cujo oblêtor F.,ktro dê p,.rG p... íutlrâ e

eveitull .quklÉo de eq!,pamenlo ,em.n.nr. Êm .t ndlfento .o MAPP 4566, d.
res$oh!.bllld.de d. s..rêt.íá Múôklp.l de &Údê. O.t.t e Hôrárldr 1. lnlclo dê
r*.blóênro dú 9.opori.1 d.s 08n óó dl. 0lll7/2o2a) 2, rlm do t.çêbimeôrô d.
propoí.t: àr oah do diã 1al12l202:lj 3, Àb.n!É ê rql8lh.ntô d.5 prôpo5tôr: dôt oaolh
às oa:59h do di. rah2/7o73; 1. tnlio dâ ssto d. dkplt dê pEt6: ,r 09h do dl.
1417212023, nüioes itúoÍn çõ$ n. É1. d. coôlrsto dê Lich.tlo, 5itu.d. à Íráv. 16é
lor8ê M.ri.s, r/n, lt á.d.., c.hpo vêlho, qulx.dalcE, d.5 ori3oh às 1l:30h . no

3it.:ww.l.e,cê.3ov.br.

rosÉ tvÁai D€ PArvalú toi

.ÊÀ er hn{o d. F {frú rc iúq fúh

1IÉ *"*"-'/-,*dn.h4 Éb dro 6Doa,4!6,s

EXÍRAfO DE ÍÊRMO AOI,ÍIVO



,9ts

êo,q'b
ESE,.<Ê
ld i,

.q

gãiããg 

ãíâããgássai sãããg âãg

cú
c)

<o)
ô0
§D
o)

0.)

íúL
bD
o,)

:OJ
I\d
E
OJ

U)oa
cd
c)

E
qJ
cno
C6
N

-ô
cú
ch

o
Or
ct)
OJ
Ê.r

f{
o,
U)

E
c,)!o
U)
0.)+J
U)
OJ
ír{
+-J
ü)

OJ
Í-r
a

oi
qJ

o

a
b0
o)a

"(I.íTâa
UT
ü
§*
]F
;

6ti
-
-a
À
-0)u
q)
*a
-lro
cÍ)o
Êr
Ê
a)
Êr
fr
Era
oE

o
reü
ü).!|
c)
qJ

|'lU
0l
Ét
-U
6É
AD
(,
À
-o0oti
Ê.
€É

É



DrÁRlo oFrcrAL Do EsrADo I sÉpJE 3 | ANo xv N'225 | FoRTALEZA, ol DE DEZEMBRo DE 2023

Estsdo do Cerrá. Prefelturr Muílclp.lde Forqullhr. Aviro de Licitrçío - Tonrdr de Preços N" 2023.11.29.004. A Prefeiüa Municipal de Forquilhô,
localizada na Av. Criança Dante ValéÍio. 481 - CeltÍo . Forquilha/CE, toma público que se encontrâ à disposição dos inter€ssados o Edital d€ Tomada
de PreÇos N" 2023.11.29.004, cujo obj.to é â Execução dos Serviços de Construção de 02 (duas) Passagens Molhadas nas Localidades de Bom Lugar e

Camaubal. Zona Rural, conforme MAPP n" 2485 com a SupeÍintendência de Obras Públicas - SOP do Govemo do Esudo do Ceará, junto a Secretaria de
Infnestrutura e Uíbanismo do Municipio de ForquilhaTCE, conforme projeto(s), que sê realizará no dia l9 d€ dezembro dê 2023 (19/122023), às l4:00hs.
Referido Edital poderá ser adquirido no €ndereço acimã, a pâíir da data desta publicação, no hoário de expedienle ao público. ForquilhrcE, 30 dê
noYeúbro de 2023. CPL.

Estado do Cêeró- Prêf€iture Muriciprl de Crortá - Aviso de Alterrçâo de Coltrsto- Tipo: ProrrogsçÃo de Prrzo - Espécler 2'Alterrçio - TeÍmo
Iniciâlr Cortrato N" 2022.10.31.01 - Pro.etso Originárior Corcorrêncir No 2022.05.21.011CP/PMC. Conhâtante: Secretaria Municipal de In{hestruturâ
- Contratada: Repacon Construcoes e Locâcoes EIRELI CNPJ n" 15.279.651/0001-30 - Finalidâd€: âltêrâção de pÍazo que resuhou â pÍoÍrogâção dâ
vigência do contratâção de empresâ espech)izsdâ pârâ ex€cução dos serviços de pãvimentâção asfáltics dâ estÍâdâ que liga a Sede a locâlidade de vohâ
do Rio, no Municipio de CÍoaú - CE. - Novs Vigêociâ: 0l/05/2021 à 0l/l l/2021 - Dara da Assinatula do Termo de ÀltêrâçÃo ContÍâtuÀl: 28/M/2023 -
Fundamcntaçào Legal: § lô inciso II do âí. 57, §U do aÍ. 6l dâ Ler no 8.ó6ó191, e Àrndâ nâs Clóusulas Edilalicia e ContÍatual- Signatários: José Túcisio
Martins Miranda (Contratante); Renato Jorge de OliveiÍa (ContÍat6da).

Estado do Ceârí- PreÍeiturr Municlprl de CÍo.tá -Aviso d€ Alter.ção de Coltrsto- Tlpo: Prorrogâçío de Prszo - Eipécle: 3'Altêrrçio - Termo
Inlcirl: Contr.to N"2022.1031.01- Proc$so OrlglnÁrlor Concorrôhch N'2022.05.21.01/CP/PMC. Contratânte: Sccrctâria MunicipÂl dc InfrâestrutuB
- Contratadar Repacon Construcoes e Locacoes EIRELI CNPJ n" 15.279.651/0001-30 - Fi[alidâde: Alteraçào de prazo que Íesultou a prorrogaÇão da
vigênciâ do contrâtaçào de empresâ especializrdâ paÍs execuçâo dos serviços de pavimenlsçào rsfáltica da est.ada que Ligâ â Sede á Localidâd€ de Voltâ
do Rio, ro Municipio de Croâtá - CE - Nova V igêncis: 02ll | 12021 à 02/0512024 - Dalâ da Assinatura do Termo de Aheração Cortrâtuâl: 3l/10/2023 -
Fundame âçàoL€gâl§l"incisolldoâÍ.57,§Udoaí.ól da Leino t.6óó/93, e aindâ nas Cláusulâs EditsllciaeContratual-SiSnatários: Francisco dâs
Chagas Ribeiro do Amaràntê (Contratânie); Renâto Jorge ds OliveiÍâ (Contratada).

f,strdo do Cesrá - Prefeitur! Municiprt de Novo ori"nt". e corir.llili"',1'0" 4." ,oo,n" oue a partir das 16:00 hoÍâs do dra 0 I de dezembro de

2023, estará disponivel pâra o Câdâstramcnlo das Propostâs dc Prcços rcfêrenles ao Pregào EletÍô[ico N" 00.01ó/2023, cujo objêlo ê o Rêgistro de Preços
visândo futuÍâs e eventuais conúatações de empresa paÍa pÍeslação de serviços de codfecção de materias $áficos paÍa atsnder âs divemas Secrêtârias do
Municipio de Novo Oriente/CE. Dâia de Abertura das Proposla§: l4 de dezembro de 2023 das 09100 às 09:30 Horas (Honário de Brasilia-DF). Dala da

Dispula de Preços: 14 dc dczembÍo de 2021 âs 09:30 horas (HoníÍio dc Brasilia-DF). O êdital podêrá scÍ adquirido nos dias útêis, das 08i00 às 12:00 horas
(HoÍário local), na Rua Deosleciano Aragâo, 15, CeDtro, Novo Oricnt€/CE, ou atrâvés do site: bnc.oÍg.br/. Novo Oriente, 0l de dezembro de 2023. Prulo
Serglo Andrsde Boníim - Prerldente ds CPL.

Est.do do Cerró - Prefeiturr Municipal de Missão Velhr - Aviso de Tomrds de Preços N' 2023.11.22.01. O Presidenle da CPL do Municipio de

Missào Velha/CE toma púb,ico pam conhecimenlo dos inleressados que, llo dia l8 de dezembro dc 2023, às 09:00 horas na Sede dâ Comissão dc Licitâçôcs
locâlizada oa Rua José L€ite Landim Júnior, 64 - Centro - Missão Velha-CE, eslaú r€alizando sessão para r€cebirnento e abertura dos envelopes com as

proposlâs de preços e documentos de habilitaçào paÍa o objeto é a coolrataçâo de serviços de eng€nharia pâra âmpliâçâo da E.E,F Lourival Dantâs Ribeiro
na Sedcdo Municipio de Missào Velha/Co, dc intcrcssc da SccÍctaÍia MuÍrisipal de Educsçào. O edital c scus ancxos cnçontrâm-se disponivcis no cndeÍeço
acimâ, de segrlnda à s€xra-fcira das 08:00 às l4:00 horas, c no sil€ www.Ínunicipios-licitâcoes.tcc.ce.gov.br. Ml$Io velhry'CE,30 d€ novembÍo d.2023.
Erpedito C.rlos de §ousr Júrlor- Prcsidcnl. dr Coml!.lo Permrn€ntê de Llcl$çÂo,

Estado do cerrá - Preíeiturr Municip.t dê slo r.n"al o - e"iro i'iiit'"iiJ - uoa"ru"o", ror.dr de PreçN N", 2023.11.2E.01; Tipo: Meror
Preço; Critérlo de Julgrmento: Menor Preço Globel. O Municipio de São Ben€dito/CE, ailvés suâ Comissào Permanente de Licitsção, loma público
parâ o coúecimento dos inteÍessados, quê no dia l9 de Dezembro de 2023 às 09100 h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
sêleçào de proposra mâis vsntajosa pam: Conrâlação dos saNiços técdcos aspêcializados em e[geíharia civil pam as Obras de Sistemas de AbaslcciElento
de Ãgua dâs lo{álidades de Pau D Arco e Umburana no Municipio de São Bencdito/CE, cooformc Projeto Básico. Os intercssados podorão êdquiÍir o edital e

seus ânexos, no endeÍeço: Rua Paulo Marques, n'378, Centro, São Benedilo/CE, no horáÍio de expcdienie das 08h00rnin às l2h00min. Demais informâções,
através do fone: (88)3626-134?. SÂo Bênedito - CE,30 de novetnbro dc 2023. Roraldo Lobo Drmrsce[o - Presldente dr CPL.

Estrdo do Cerrá- Prcfeltura Muntalprl de Horlzonte - Chrmrmento Públlco N' 2023.1I.21.1. A Sccrclâria Municipsl de Educação de Horizontc-CE,
toma púbico que reccberá requerimento de pessoas j urid rcos de dlrerto prrvsdo, sem fins lucrativos, interessâdâs em obter aquslifisação dc entidâdcs como
Organizaçào Social para cont atos dc gcslão na Àrcã da Educação Básicâ no Munrcipro de Horizonte/CE, o qüê o faÍá nos lermos do Edilal dc Chamamenlo
Público N" 2023.1l.2l.l, em consonância com a Lei Muricipâl N" 1.24612018 e DecÍero Municipal N" 430/2023. Os requerimcntos serâo Íecebidos na
sede da Secretâriâ Municipal de Educação de Horizonte-CE. pelo comitê de avaliação de documentos técnicos psm qualiÍicaçeo de Orgânizaçôes Sociais

- COQUALI, localizada no Centro Admi[istrativo - Esúdio Domingâo, Rua Baturité, N" 770 - Planalto Horizontc, em até 20 (vinte) dias, a contar da
publicação deste edilal, oü sejâ, até o dia 26 de dezembro dê 2023, nos horários de 08h00mid às I lh3omin e l3h30min às l6h00min. informaçô€s: (85)
3336.6086. HorizoDter'CE,30 de novembro dê 2023 - Ritr de Cá$lâ M.íin3 Enérs Mour. - SecrctÁric Munlclprl de Educaçõo.

Estrdo do Cerrá - Prefeiturr Munlciprl d€ BreJo Ssnto - Sccretarh Munlclpd de Educrçio B{§icr - Aüso de Llcltrçlo. Modilldrdei Pregío
Eletrôrlco N'. PE/SRP.1l.30.I/2023-SEDUB. Objetor RegistÍo de Preços para futurâ e eventual aquisiçÀo de tâblels, refêÍeote ao Convênio n". 061,
"Programa Pacto Pelâ Áprêndizage&", (MAIP-2154), pÂÍs atcnder as necessidades da SccretrÍio dc Educação Básica do Municipio d. Brcio SaElo-CE,
conforme especiÍicaçõcs constantes no Tcrmo de Rêfcrênciâ, conveÍlido cm An.xo I do Edital. Tipo: MenoÍ PrÊço Global. Modo dc Disputa: Abêrto. O
Pr€goeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o inicio da disputa scrá a pârtir das 08h:00m. (hoúrio dc Brasilia) do dia l8 de dezembro
de 2023, em s€ssÀo pública €l;trônicâ, que ocorrerá através do enderêço elêtÍônico: (www.bll.oÍg.br). Maiores infoÍmações ou aquisição do editâl no
ender€ço €letrônico âcima, na sala da Comfusão, siruâda nâ Rua José Mâriss Ssmpâio, n'..214, Ccntro, Brejo Sa o, Ccará,6trâvés do fone (88) 3531-1042,
da§ 08h:00m às l2h:00m e, aindÀ, através do cndcrcço cleEônico: (wl[1,.tcc.ce.gov.br). Eritor Georg. S.let Bertr.rdo - Prcddente d. CPL/PMBS.

E trdo do C€rrá - PreÍ€iturr Munlciprl de BreJo S.nto - Secretarir Municlpsl dê f,ducrçlo Báslc. - Avlso de Ltctt.çlo - Modslld.de: CoÍcorrêncl.
Públlca n'. CP-l1.30.2/2023§EDUB. Objêto: conlmtaçâo dê empresa de engenhada para prcstâçâo de scrviços de rcforma c mclhoria dc quadra
poliesponivs dâ E.E.F. Clotildes Moreira TâvaÍes, Vilâ CÂbâceira, Sedc do Município dê Brêjo Santo-CE . rsforms ô cobeÍtura do C.E.l. Vovó do Cârm.,
Sitio Onça, Zona Ruraldo Municipio dc Brêjo Santo-Ce, confoÍme Projeto Básico,planilha oÍçâmenúria e cÍonogmma fisico-íinanceiro. Tipo: Menor PÍeço
Global. Regime de Execução: Indiretâ. A Comissão Permanêntê de Licitação deste municipio comuoica sos interessados que no dia 03 dejanêiro de 2024,
a pâíir das 08h:00m. (horáío locâl), na Rüâ José Mâliss Sampâio, n". 234, Centro, Brcjo Sanlo, CêâÍú, cstaÍá tccebcodo os .nvêlopês dê "Hâbilitâçâo" e

"Propost$ dc Pr€ços". Maiorcs informaçõcs ou aquigição do cditâl no cndcr.ço âcima c/ou atrÂvés do fonc (88) 3531-1042, das 08h:00m. às l2h:00m. c/ou
aindâ pelo endereço cletrônico: w\r. .tce.c€.gov.br. Êriton George Srler Berrrrdo - Pre3identê d. CPL/PMBS.

Estrdo do Ce.rl - Preleitura Mrnicipâl dê MorrlÍhos. O PÍegoeiro do Municipio de Moninhos, toma público pâm conhecimênlo dos inleÍessados, que

encontra-se Abcna para Cadastramento de Propostas de Preços c documentação para a Licitaçào na Modalidadc Pregâo Eletrônico N" 301l.0l/2021, que
será rêalizado no dia l8 de Dezembro de 2023, às 09h00min, (Horário de Brasllia), conforme especificado Do Edilal, cujo objelo ê contmtaçào de prestação
de serviços de fomecimento de irremet bandâ larga com link de acesso à inlemel de 7 gigab,,les psm âtenderss necessidades das Diversas SecretaÍias do
Municipio de Morrinhos, o quâl êncontrâ-se na int€gra no Comissão dê Licitação, no êndêrcço elêtrônico âcimâ, bem como sitê: municipios.tce.c€.gov.br/
Iicitacocv. Morrlnhos- Ce,30 dc Novêmbro dÊ 2023. Jorge Luiz dr Rochr - Pregoeiro.

ml§çl
I rrsro I

I,Eçro,*,J


